
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3400                                                                     QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.................................................................................2
Procuradoria Geral.........................................................................3 a 22
Poder Legislativo...........................................................................22 a 24

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIA ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIO DE FAZENDA 
Sergio Lopes Jund Filho

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Iranildo Campos Junior

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
Tulio Bastos Barbosa

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Antonio Pereira Alves de Carvalho

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Alcemir Tebaldi Junior

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 34002

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecretaria 
de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º andar - 
Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5517/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 31 de outubro de 2011, DIMAS GA-
BRIEL PEREIRA DE SOUZA - Matrícula nº 92409, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de novembro de 2011.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5520/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 24 de novembro de 2011, LUIS 
EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS - Matrícula nº 73716, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 24 
de novembro de 2011.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5531/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 17 de novembro de 2011, PAULO 
FELIPE DE ASSIS RIBEIRO - Matrícula nº 73670, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de novembro de 2011.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5532/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 14 de novembro de 2011, ELTON 
FEU DA SILVA XAVIER - Matrícula nº 92751, do Cargo em Co-
missão de Chefe da Divisão de Escolas Técnicas, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de novembro de 2011.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5533/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

P O R T A R I A Nº 5534/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
D I S P E N S A R, a contar de 31 de outubro de 2011, PAULO 
SERGIO DO ESPIRITO SANTO - Matrícula nº 3269, da Fun-
ção Gratificada de Chefe de Equipe, Símbolo FG-3, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de novembro de 2011.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5535/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 5037/2011-SE-
MAD, que exonerou LETICIA ALVES PEREIRA ENTRAGO, 
Matrícula nº 73320, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo 
CCS-IX, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de novembro de 2011.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                              

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5536/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS, os termos da Portaria nº 4984/2011-SE-
MAD, que exonerou ADEMIR DOS SANTOS - Matrícula nº 
90461, do Cargo em Comissão de Assessor de Operações, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de novembro de 2011.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5538/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 24 de novembro de 2011, BRUNO 
SALES MARTINS - Matrícula nº 75498, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de novembro de 2011.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5539/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 24 de novembro de 2011, NATASHI 
NIZZO - Matrícula nº 75484, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de novembro de 2011.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5540/2011-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 24 de novembro de 2011, REGINEI 
PARREIRA - Matrícula nº 75485, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 29 
de novembro de 2011.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECRETO N.º 5291/2012 DE 31 DE JANEIRO DE 2012.

“Designa a Comissão Especial de Credenciamento de Serviços Médicos 
Hospitalares Complementares da Secretaria Municipal de Saúde de São 

João de Meriti”

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI,  no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 
Considerando a Portaria nº.1034 de 05 de maio de 2010, que dispõe sobre a 
“participação de forma complementar dos serviços privados de assistência 
à saúde no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS”,
Considerando o art.3º da portaria supramencionada “ a participação comple-
mentar dos serviços privados de assistência à saúde no SUS será formalizada 
mediante contrato ou convênio entre o Poder Público e a entidade privada, 
observada as normas de direito público e o disposto nesta Portaria”;

D   E   C   R   E   T   A   :
Art. 1º - Fica designada a Comissão Especial de Credenciamento de Serviços 
Médicos Hospitalares, em complementação à rede pública da Secretaria 
Municipal de Saúde de São João de Meriti, formada pelos servidores abaixo, 
sob a presidência do primeiro, sem prejuízo de suas funções, em razão de 
suas especialidades profissionais:

- Alfredo Ferreira de Queiroz – mat.91806 – Subsecretário Adjunto de Saúde;
- Patrícia Carvalho Coelho – 87946 – Cargo Comissionado da Saúde;
- Aldo Lopes Alves – mat.91707 – Superintendente de Controle, Avaliação, 
Contas                                                           Médicas e Auditoria;
- Raquel Basílio de Oliveira – mat.84680 – Superintendente de Licitações 
e Contratos;
- Celso Bentolila Alves dos Santos – mat.93038 – Assessor Jurídico;
- Cleber Rodrigues Peixoto – mat.5210 – Agente Executivo;
- Rainer Vieira Vilela Moreira – mat.73069 – Cargo Comissionado da Saúde.

Parágrafo Único – Caberá o primeiro a presidência da Supramencionada 
Comissão.
 Art. 2º - Caberá a Comissão Especial de Credenciamento de Serviços Médi-
cos Hospitalares, designada no artigo precedente receber, analisar, comentar, 
esclarecer, discutir, aprovar ou reprovar as propostas de credenciamento na 
forma a ser definida em ato próprio.

Art. 3º - As atividades da Comissão Especial de Credenciamento de Serviços 
Médicos – Hospitalares, terão por base o Edital de Chamamento Público 
e poderão ser acompanhadas por membros do Gabinete do secretário, 
conforme sua determinação.

Art. 4º - A Comissão Especial de Credenciamento de Serviços Médicos 
– Hospitalares, poderá solicitar esclarecimentos ou pareceres aos demais 
setores desta secretaria, quando depender do bom desempenho dos trabalhos.

Art. 5º - A Comissão Especial de Credenciamento de Serviços de Saúde, 
desempenhará as tarefas inerentes ao Processo de Chamamento Público sem 
prejuízo de suas funções e não farão jus a qualquer remuneração adicional 
seja de que título for.
Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário, em especial a Resolução nº. 001 de 06 de 
julho de 2011.
São João de Meriti, 31 de janeiro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

N O M E A R, a contar de 15 de novembro de 2011, SADI DE 
ALMEIDA NOGUEIRA - Matrícula nº 93063, para exercer o 
Cargo em Comissão de Coordenador de Educação Tecnológica 
Profissional, Símbolo CE, da Secretaria Municipal de Ciência e 
Tecnologia.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 28 
de novembro de 2011.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400 3
PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI/RJ, através da SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL, em conformi-
dade com a Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CONTRAN, publicada no Diário Oficial da União em 18.08.2009 que dispõe  sobre a  uni-
formização do procedimento para realização de hasta pública dos veículos  removidos, recolhidos e apreendidos, a qualquer título, por órgãos e enti-
dades componentes do Sistema Nacional do Trânsito, conforme disposto  no artigo 328  da Lei 9.503/97 - Código de Trânsito Brasileiro e com base na 
Lei Federal n° 6.575/78, de acordo com o Artigo 1º. do Decreto nº 5263/2011 de novembro de 2011 que autoriza a alienação dos veículos inservíveis 
ou apreendidos pela Prefeitura Municipal faz saber a todos que o presente Edital de Notificação e Leilão virem, ou dele conhecimento tiverem, espe-
cialmente aos proprietários dos veículos acima  que os bens encontram sob guarda e administração da ALARM RIO 2004 no depósito localizado na 
Rua L, lote 02, Jardim Maracanã, Município de Seropédica (saída 206 da Rodovia Presidente Dutra/Posto SOS Nova Dutra), que a falta de pagamento 
dos débitos relativos ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; taxa DAD (DETRAN) e licenciamento anual 
(DETRAN) e multas, no prazo de 90 dias, resultará na alienação, em público leilão, no dia 02 de março de 2012, às 10 horas, no depósito na Avenida 
Getúlio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP. 25575-613, telefone (21) 3755-3516,  pelo LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL ED-
GAR DE CARVALHO JÚNIOR, matrícula JUCERJA nº 032, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem como ressarcimento das 
despesas de reboque, diárias de estadia e outros encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se houver, depositado em conta a favor do 
ex-proprietário, na forma da Lei e conforme a Portaria n.° 3.502/05 - Presidência do DETRAN e Resolução 331, de 14 de agosto de 2009, do CON-
TRAN. Os veículos que forem considerados irrecuperáveis serão vendidos como sucata, sem codificação do (VIN) CHASSI E MOTOR, não podendo 
ser emplacado, devendo ser comercializado como peças de reposição, ficando o arrematante responsável  por sua respectiva solicitação de baixa junto 
à Repartição de Trânsito (o arrematante pagará o DUDA de baixa de veiculo), conforme Artigo 13 da Resolução nº 331 de 14.08.2009, Decreto n.° 
1.305/94, que regulamenta a Lei Federal n.° 8.722/93. Os bens serão alienados pelo valor mínimo de avaliação, aprovado pela comissão municipal, 
constituída de agentes públicos indicados pelos: Secretário de Governo e Coordenação Geral, Secretário Municipal de Fazenda, Secretário Municipal 
de Segurança e Transporte e Procurador Geral do Município. O produto arrecadado com a alienação dos veículos será necessariamente aplicado em 
investimentos públicos, caracterizados com despesas de capital.

proprietario marca modelo Placa chassi
ano/mod-
elo cor combustivel UF renavam

SPR LOCACAO E SERVISOS FIAT SIENA AMB8290 9BD17203753130703   PRETA      

MARCIO LUIZ SOUZA DE 
MATTOS VW

SAN-
TANA GL 
2000 BFC4589 9BWZZZ32ZKP005071 1989/1989 PRATA ALCOOL RJ 433335912

BCN LEASING FIAT UNO BOE9806 9BD146000P5134811 1993/1994 VERDE GASOLINA SP 615609163
CICERO JOÃO TRINDADE VW PARATI BVY7276 9BWZZZ30ZRP272079 1994/1994 AZUL GASOLINA 624220605
AGNALDO MARENDAZ 
PINTO GM

MONZA 
GL CBC2816 9BGJG69RSSB043573 1995/1995 CINZA GASOLINA RJ 638593158

MARCELO ARAUJO DE 
ALMEIDA/ UNIBANCO 
UNIAO DE BANCOS 
BRASILEIROS S A GM

CORSA 
WIND CIR8237 9BGSC08ZVVC748616 1997/1997 VERDE GASOLINA rj 675965195

JOAQUIM DA ROCHA 
BARBOSA GM

MONZA 
CLUB CJU2202 9BGJM69SRRB049998 1994/1994 AZUL ALCOOL/ RJ 620431326

MARIA DO SOCORRO 
ALVES DOS SANTOS/HSBC 
BANK FIAT PALIO FLA6364 9BD17106G85051168 2007/2008 CINZA

ALCO
/GASOL RJ 934371253

DANIELE DE SOUZA SO-
BRINHO PEREIRA FIAT

TIPO 1.6 
IE GKX8496 ZFA160000P4834074 1993/1994 VERMELHA GASOLINA RJ 321362829

JOSE PEREIRA DO VALE 
SILVA FIAT UNO GOM2927 9BD146000R5237941 1994/1994 BRANCA ALCOOL rj 620496223
JULIO CEZAR DE VAS-
CONCELOS MARQUES FIAT TEMPRA GOV0351 9BD159000P9046652 1993/1993 CINZA GASOL RJ 612964140
GILZA NUNES PEREIRA FIAT PREMIO GTX6037 9BD146000L3549603 1990/1990 BEGE ALCOOL  RJ 248524305



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 34004

BANCO FINASA SA FIAT

UNO 
MILLE 
SX GWB8469 SN 1997/19998 BRANCA GASOLINA RJ 683183230

TOTAL FLEET S/A/HSBC 
BANK BRASIL S A BCO 
MULTIPLO FIAT

PALIO 
FIRE HEJ8456 9BD17146G72795969 2006/2007 PRATA

ALCO
/GASOL 892338792

JORGE PEREIRA DE SOU-
ZA FORD

VER-
SAILLES HUT1801 9BFZZZ33ZRP046384 1994/1995 VERMELHA GASOLINA 629839549

ELIZETE PAULA VIEIRA 
CASTRO/ PANAMERICA-
NO FIAT TEMPRA JNE1798 9BD159000P9033263 1993/1993 AZUL GASOLINA RJ 210940883

GILMAR SANTOS DA 
SILVA GM

KADETT 
IPANE-
MA GL JTH6864 9BGKZ3SGSSB417767 1995/1995 AZUL GASOLINA 634133470

EDEL BRAGA GON-
CALVES/ERIVAN CIRINO 
DA COSTA FORD

ESCORT 
1.6I GL KNF8852 9BFZZZ54ZRB644191 1994/1995 PRETA GASOLINA 629199230

JOSE FERREIRA VW PASSAT KNK3080 BT174938 1977/1978 MARRON GASOLINA RJ 297102222

RUY PINTO VIEIRA/ GM
CHE-
VETTE KNS0012 9BFZZZ33ZPP055613 1993/1994 PRETA GASOLINA rj 619250739

ELIANE DOS SANTOS MI-
GUEZ/BANCO ABN AMRO 
REAL SA FIAT PALIO KNW1188 9BD178226V0183843 1997/1997 PRETA GASOLINA RJ 671202944
ARISTOTELES DE CAR-
VALHO CONDE/BANCO 
SANTANDER BRASIL SA FIAT

PALIO 
ED KPY5264 9BD178016V0431349 1997/1997 VINHO GASOLINA rj 686024176

AFRANIO/ FORD ESCORT KQC1265 SN   VERMELHA    
JOSE JACINTO ALVES VW PASSAT KSS0043 BT290380 1979/1979 MARRON GASOLINA RJ 288817192

JOSE FRANCISCO FLORES GM
CHE-
VETTE KST5969 5E11UCC112998 1983/1983 BEGE ALCOOL RJ 242361072

EDUARDO BADIN DE AL-
VARENGA GM

CHE-
VETTE KTL0162 9BGTE11UJJC146292 1988/1988 DOURADA ALCOOL 313751897

BRUNO GUIMARAES DE 
CARVALHO VW GOL KTT7920 8AWZZZ30ZPJ055047 1993/1993 BRANCA GASOLINA  RJ 320793150
0 FIAT PREMIO KTZ7575 SN   PRETA    

NORIVAL RODRIGUES DE 
QUEIROZ FORD

CHE-
VETTE 
SL KUC2089 9BG5TE11UGC106609 1986/1986 BRANCA ALCOOL RJ 310378761

0 FORD ESCORT KUC3919 SN   DOURADA   0
0 FIAT PREMIO KUF1481 9BD1460003033954   VERDE    
SEM DADOS VW VOYAGE KUG3927 SEM DADOS 0 AZUL 0 O  

MARCELO FERREIRA DOS 
SANTOS GM

CHE-
VETTE 
SL KUL3910 9BG5TE11UEC163938 1984/1984 DOURADA ALCOOL RJ 291769055

JOSÉ LUIZ DA SILVA FIL-
HO FIAT

PREMIO 
CSL KUM1486 9BD146000J3298155 1988/1988 AZUL ALCOOL RJ 313412898

0 FIAT PREMIO KUY5570 SN   VERDE    
HUMBERTO GOMES 
LAUER FORD

ESCORT 
L LAA7828 9BFZZZ54ZRB519411 1994/1994  AZUL GASOLINA  RJ 619082704



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

JORGE ALEXANDRE DA 
SILVA/BC ABN AMRO 
REAL S A VW GOL LAC8369 8AWZZZ30ZRJ024948 1994/1994 PRATA GASOLINA RJ 621690414
INTERUNION CAPITAL-
IZAÇAO S A VW GOL LAD1775 9BWZZZ30ZRT101617 1994/1994 BRANCA GASOLINA SP 622085964

JORGE LUIZ GASPAR DE 
SOUZA FORD

ESCORT 
1.0 HOB-
BY LAE1696 9BFZZZ54ZRB583230 1994/1994 BRANCA GASOLINA 623521520

FERNANDO LINHARES
PEU-
GEOT 405 GL LAE3750 VF34BBDY2PS105593 1993/1994 AZUL GASOLINA 624147100

ROBSON OLIVEIRA RO-
DRIGUES FORD ESCORT LAJ4445 8AFZZZ54ATJ016788 1996/1996 PRETA GASOL/GNV 659607174
NELSON FERNANDES VW GOL 1000 LAK7094 9BWZZZ30ZRT131297 1994/1995 BRANCA GASOLINA 626106249
MARIA DE FATIMA DE 
MELO COSTA VW GOL LAK9913 9BWZZZ377RT010020 1994/1995 VERDE GASOLINA RJ 626599725
DARILSON A DE CARA-
VALGO / ABN AMRO ARR 
MERC SA FORD ESCORT LAL1924 8AFZZZ54ZMJ027361  1991/1992 PRETA GASOLINA RJ 314993886

CARLOS ROBERTO PASSOSVW
GOL CLI 
1.8 LAN1235 9BWZZZ377RT000484 1994/1995 AZUL ALCCOL rj 629544875

EDUARDO BARROS AGU-
IAR VW GOL 1000 LAQ0085 9BWZZZ30ZSP026797 1995/1995 AZUL GASOLINA rj 633557072
MAGDA SCHMIDT 
QUINTÃO/ BANCO ABN 
AMRO REAL S.A. 

VW LOGUS LAW0093 9BWZZZ55ZSB694402 1995/1995 AZUL GASOL/GNV RJ 640100830
KARINA BARBOSA DE 
CASTRO FORD ESCORT LAX0342 9BFZZZ54ZSB760961 1995/1995 AZUL GASOLINA RJ 641197454
GREGORIO LOURENÇO 
DA SILVA FIAT

UNO 
MILLE IE LAX7923 9BD146067S5583704 1995/1996 VERMELHA GASOL/GNV RJ 642247099

CARLOS EDUARDO MAT-
TOS DE OLIVEIRA VW

GOLF 
GTI LAX8334 3VW1911HLSM305786 1995/1995 AZUL GASOLINA RJ 642226512

JOSE JORGE RANGEL/ CIA 
ITAU LEASING FIAT

UNO 
MILLE 
EP LBA0606 9BD146107S5625749 1995/1996 PRETA GASOLINA RJ 644905573

SANDRA ANDRADE  
NEVES/ASS FUC BCO NAC 
MON FIAT UNO LBH1726 9BD146107T5793764 1996/1996 AZUL GASOLINA RJ 653805691
ROSEMBERG ALMEIDA 
DA SILVA/BANCO ITAU-
CARD SA FORD FIESTA LBO5297 9BFZZZFHAVB084878 1997/1997 VERMELHA GASOLINA RJ 670654450
EDIMILSON REIS DE CAS-
TRO GM

CORSA 
SUPER LBZ0231 9BGSD68ZWVC620020 1997/1998 CINZA GASOLINA RJ 686997816

PAULO ROBERTO 
MOREIRA SILVERIO/ 
BANCO BMC S A GM

CORSA 
WIND LCG4844 9BGSC08ZWWC726204 1998/1998 VERDE GASOL/GNV rj 697733777

JOSE ALCANTARA DA 
SILVA/FORD LEAS ARREN 
MERCANTIL FORD FIESTA LCH2992 9BFZZZFHAWB214412 1998/1998 CINZA GASOLINA RJ 699096146

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

VAGNER BARBOSA DA 
SILVA SANTOS VW GOL LCK2340 9BWZZZ377WP582881 1998/1999 BRANCA GASOL/GNV 704635232
MARCOS AURELIO DO 
NASCIMENTO XIMENES FIAT PALIO LCX5430 9BD178236Y0974414 1999/2000 AZUL GASOL/GNV 725396407
ROBERTO CRUZ DO SAN-
TOS JUNIOR VW FUSCA LDW3227 B8461269 1968/1968 GRENA GASOLINA rj 296871591
ZICO DA SILVA VW PASSAT LDX5362 BT024612 1975/1975 AMARELA GASOLINA RJ 287427390
SANDRA HELENA DOS 
SANTOS VW FUSCA LES2622 BJ545993 1977/1977 BEGE GASOLINA 28765982
 NEY PEREIRA LOPES JU-
NIOR FIAT UNO LGA9595 9BD178226T0073829   CINZA GASOL/GNV  
JACQUELINE ESTEVES FORD BELINA LGQ6428 LB4NBL03841 1983/1983 AZUL ALCOOL RJ 299128725
ROGERIO CASTRO DA 
SILVA GM

MONZA 
SL /E LGU7025 9BGJK08SEB013582 1983/1984 DOURADA ALCOOL RJ 293951969

REGINALDO ESTEVES RA-
MOS FILHO VW

PARATI 
PLUS LGV4637 9BWZZZ30ZEP010882 1984/1984 VERDE ALCOOL RJ 297850652

NELIO DA SILVA MORENO GM MONZA LGX9688 9BG5JK69ZGB037772   CINZA   MG  
ADALMIR ALVES DOS 
SANTOS GM

CHE-
VETTE LHD9496 9BG5TE11UFC157230 1985/1985 PRETA ALCOOL rj 295624345

LUIZ FERNANDO MEN-
DONCA VW VOYAGE LHE8687 9BWZZZ30ZFP040826 1985/1985 AZUL ALCOOL rj 310217288
MAURO CARVALHO RI-
BEIRO VW

SANTA-
NA LHG3746 9BWZZZ33ZGP202087 1986/1986 CINZA ALCOOL RJ 295627913

ROGERIO TEIXEIRA FORD
DEL REY 
GLX LHL5121 9BFCXXLC2KBJ93807 1989/1989 VERMELHA GASOLINA 314508902

VERA LAZARA A CAPPEL-
LANO VW

SANTA-
NA LHL5370 9bwzzz32zkp047198 1989/1990 AZUL ALCOOL rj 317406086

RAPHAEL BASSANI GM
CHE-
VETTE LHM2284 9BG5TC11JEC105204 1984 /1984 BRANCA GASOLINA rj 311939252

ACACIO R. MARCONDES 
SANTOS GM

CHE-
VETTE LHR7076 9BGTE11JLLC127088 1990/1990 BRANCA GASOLINA RJ 317829955

ALEXANDER HIBER AB-
DULA DE OLIVEIRA/BCO 
ABN REAL SA GM

KADETT 
SL LHU8062 9BGKT08ZLKC317397 1989/1990 VERDE ALCOOL RJ 317174908

JOVASSI COSTA MOREIRA GM

CHE-
VETTE 
SL LIE6305 9BGTC11UKJC115934 1988/1989 BRANCA ALCOOL rj 314351493

JAILTON PEREIRA DAN-
TAS/BACO ITAU SA GM

CHE-
VETTE LIF8076 9BG5TC11UFC104166 1984/1985 AZUL ALCOOL RJ 304045063

JULIO CEZAR LOPES GM
MONZA 
SL / E LIQ0007 9BG5JK11VEB044369 1984/1984 AZUL GASOLINA RJ 310019915

CARLOS AUGUSTO BAR-
BOSA DOS PASSOS/ BAN-
CO ABN AMRO REAL S.A FIAT

UNO 
MILLE LIR8146 9BD146000N3892489 1992/1992 CINZA GASOLINA RJ 319940900

JORGE PINHEIRO DA RO-
CHA GM

MONZA 
SL/E LIU2974 9BGJK11TJJB061127 1988/1988 VERDE

GASOLINA/
GAS NATU-
RAL VEICU-
LAR 314078630

ALEXANDRE MENDES 
MEYOHAS VW LOGUS LIZ2869 9BWZZZ55ZPB408400 1993/1994 AZUL GASOLINA 321241444

6



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

WILSON DA COSTA MOU-
RA/BANCO ABN FORD

VER-
SALES LJA3609 9BFZZZ33ZPP048344 1993/1993 AMARELA GASOLINA rj 321143540

0 FIAT ELBA LJA7892 SN   AZUL    
ZEIDE SANTOS DE LEMOS FIAT UNO LJA9666 9BD146000J3367617 1988/1988 BEGE ALCOOL RJ 313708100
ELIANE ALVES DE MEN-
DONÇA FORD

ESCORT 
XR3 LJB3286 9BFBXXLBABFK60569 1985/1986 PRETA ALCOOL RJ 312094833

MARCIA CONCEIÇAO 
SAMPAIO BISPO RAMOS FIAT PREMIO LJD3051 9BD146000K3435986 1989/1989  VERMELHA GASOLINA RJ 314918531
MARCO ANTONIO 
MARQUES GONÇALVES GM

MONZA 
SL/E LJD7873 9BG5JK11VFB013679 1985/1985 PRATA GASOLINA RJ 289930073

SERGIO BASTOS PEREIRA/ 
SANTO AMARO ADM 
CONS SC FORD

ESCORT 
L LJD8710 9BFZZZ54ZPB318483 1993/1993 AZUL ALCOOL RJ 320211193

JONATAS VICTOR DE 
CARVALHO FORD ESCORT LJF6300 9BFBXXLBAHBP01277 1988/1988 VERMELHA ALCOOL rj 313365857
FABIANO RIBEIRO SAM-
PAIO V VW

VOYAGE 
LS LJG5502 9BGJK11YHGB028920 1982 /1982 CINZA GASOLINA RJ 311941532

REGINALDO BASTOS DE S 
BANDEIRA VW

SANTA-
NA LJJ6728 9BWZZZ33ZLP030481 1990/1991 PRATA ALCOOL 430947933

ROBELIO JOSE DE SOUZA 
SANTOS FIAT

UNO 
MILLE LJJ7326 9BD146000M3743852 1991/1991 VERDE GASOLINA 31898355

0 GM
CHE-
VETTE LJM5165 SN   BRANCA    

LUIZALDO COSTA DA 
SILVA GM KADETT LJM5446 9BGKS08ZKKC306529 1989/1989 VERMELHA ALCOOL 315311886
CLODOALDO ADONIS 
VIEIRA DE CASTRO VW VOYAGE LJM7037 9BWZZZ30ZGT177256 1986/1986 AZUL ALCOOL 311305210
EVERTON DO NASCI-
MENTO LIMA/ BCO PANA-
MERICANO FIAT UNO LJN2166 9BD146000L3628862 1990/1991 BRANCA GASOLINA RJ 318039990
SALVALDOR GONÇALVES 
DE SOUZA/ BANCO ITAÚ 
SA GM

CHE-
VETTE 
SL LJO3858 9BGTC11JLLC117229 1990/1990 PRETA GASOLINA rj 317576631

MARCELO ALEXSANDRO 
MARINS/ BCO ABN AMRO 
REAL S/A FORD

ESCORT 
GHIA LJP1703 9BFBXXLBAHBL70097 1987/1987 AZUL ALCOOL 312925263

ANDERSON DE NOVAIS 
LUZ VW GOL GT LJQ1704 9BWZZZ30ZGT118883 1986/1986 VERMELHA ALCOOL RJ 307604250
RHAYSA FIGUEIREDO 
GORIZA GM

VERONA 
LX LJS5754 9BFZZZ54ZMB237233 1991/1991 PRATA GASOLINA 319342409

GECI MARIA DE SOUZA 
DA SILVA FORD ROYALE LJT4969 9BFZZZ33ZPP016414 1993/1993 AZUL

ALCOOL/
GNV RJ 320257487

VALCIR COELHO GM

CHE-
VETTE 
JUNIOR LJX2770 9BGTB11NPNC109250 1992 /1993 PRETA GASOLINA RJ 319985296

ISAIAS CARNEIRO SILVA FORD SCORT LJX7506 9BFBXXLBAJBL08216 1988/1988 CINZA ALCOOL RJ 312433018
0 FIAT UNO LJZ6017 SN   BRANCA    
SERGIO GONÇALVES DA 
SILVA VW PARATI LKA2676 9BWZZZ30ZDP083343 1983/1983 VERDE GASOLINA RJ 312887698
WALTER VW GOL CL LKA3177 9BWZZZ30ZHT110256 1997/1998 PRATA ALCOOL  

7



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

ANDREA ELIANE DA RO-
CHA BARBOSA/BANCO 
FINASA SA FIAT

UNO 
MILLE 
SMART LNF6714 9BD15808814174878 2000/2001 BRANCA GASOL/GNV RJ 741565900

CLAUDIO SILVA DE AN-
DRADE//MIDIA ADM 
CONS LTDA FIAT UNO LON8880 9BD15802534452747 2003/2003 BRANCA GASOLINA 799768340
0 FIAT TEMPRA LWD0807 SN   ROXO    
CLAUDIMAR C. DA SILVA VW GOL MPD1227 9BWZZZ30ZTP043886 1996/1996 BRANCA GASOLINA 656501235
FABIANO SANTOS ROSA/ 
BV FINANCEIRA S/A CFI FIAT UNO MRE2626 9BD146000R5383346 1994/1995 BRANCA GASOLINA RJ 278890440
JOSE CARLOS TRINDADE 
REIS/ BANCO AUTOLA-
TINA S/ VW KOMBI AEI9045 9BWZZZ23ZRP001616 1994/1994 BRANCA GASOLINA RJ 617049696
MANOEL DA SILVA FRAN-
CA/ABN AMRO  BANK VW KOMBI AEN9567 9BWZZZ23ZHP005325 1987/1987 BEGE GASOLINA RJ 125566816
VIVIAN SERAFIM DA 
SILVA VW KOMBI AEZ8862 9BWZZZ23ZRP041200 1994/1995 BRANCA GASOLINA 628180900
MARCOS VINICIUS 
FURTADO VARES VW KOMBI AFZ8817 9BWZZZ231TP011602 1996/1996 BRANCA GASOL/GNV 651107105
GISELDA MARIA DO NAS-
CIMENTO VW KOMBI AGH3224 9BWZZZ231TP027363 1996/1996 BRANCA GASOL/GNV rj 656559870

FABIO DE ALMEIDA VW KOMBI AHU9075 9BWZZZ237WP01065 1998/1999 BRANCA

GASOLINA/
GAS NATU-
RAL VEICU-
LAR 697881407

CARLOS AUGUSTO DE 
MORAES / CIA ITAU VW KOMBI AIY1415 9BWGB17X6YP003835 1999/2000 BRANCA GASOL/GNV RJ 725556145
LEANDRO THADEU DO 
AMARAL DOS PASSOS VW KOMBI AJF4793 9BWGB17X5YP012056 2000/2000 BRANCA GASOL/GNV RJ 733226108
CRSITINA MARIA 
CLAUDINO/CIA ITAU VW KOMBI AJL5911 9BWGB07X91P001903 2000/2001 BRANCA GASOL/GNV RJ 743012976
JAGUARI RIBEIRO DA 
SILVA VW KOMBI CHP0139 9BWZZZ21ZMP007209 1991/1991 BRANCA ALCOOL SP 420292241
ROGERIO MARINHO DE 
ARAUJO/ BANCO ABN 
AMRO REAL S.A. VW KOMBI CJU1373 9BWZZ231TP041260 1996/1996 BRANCA GASOL/GNV RJ 662003705
WALLACE LOPES DA SILVAVW KOMBI CVY3743 9BWZZZ237WP005591 1998/1998 BRANCA GASOL/GNV rj 694708178
VIVIANE FIRMINO DA 
CUNHA VW KOMBI DEV1643 9BWGB07X31P012542 2001/2001 BRANCA GASOL/GNV 754746623
DBF COMERCIAL E IM-
PORTADORA LTDA VW KOMBI DRD0764 9BWGB07X85P012865 2005/2005 BRANCA GASOL/GNV sp 862011787
HELDER NERES DO CAR-
MO VW KOMBI GNJ7613 9BWZZZ231SP037810 1995/1996 BRANCA GASOL/GNV RJ 64220251
EVALDO ALVES MOREIRA VW KOMBI HRI6740 9BWZZZ237WP017765 1998/1999 AZUL GASOLINA RJ 708722105
CRISTIANO DE AZEVEDO 
GONZALES VW KOMBI ICU3186 9BWZZZ231SP008243 1995/1995 BRANCA GASOL/GNV 632236248

MARLENE CAMPINAS 
DOS SANTOS IMP

ASIA 
TOWN-
ER 
COACH JLV4222 KN2ANM8D1RK0158821994/1995 VINHO GASOLINA RJ 630566216

8



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

SKY RIO SERVICOS E LO-
CACOES LTDA/ BANCO 
BRADESCO SA VW KOMBI KMN1163 9BWZZZ237WP012858 1998/ 1999 BRANCA GASOLINA rj 700665625
REINALDO DA SILVA 
FILHO VW KOMBI KNF5774 9BWZZZ1ZGP019103 1986/1986 BRANCA GASOL/GNV 310055393
VANDER KEL CON-
TRUÇOES S/C LTDA BIA BESTA KNP9110 KNHTP7362S6206156 1995/1995 AZUL DIESEL 646839608
FERNANDO SIQUEIRA DE 
SOUZA VW KOMBI KOJ6164 9BWZZZ23ZNP011021 1992/1992  BRANCA  GASOLINA RJ 319221806
ELIANE PEREIRA DA 
ROCHA AGUIAR/ BANCO 
ITAÚ SA VW

KOMBI 
LOTA-
ÇÃO KOR1639 9BWGB17X5YP016723 2000/2000 BRANCA GASOL/GNV RJ 739094416

LUCIANO FERREIRA VW KOMBI KPB4783 BH517678 1977/1977 BRANCA GASOLINA RJ 362825106
MARCOS CESAR MOURA 
E SILVA VW KOMBI KPE5158 BH583443 1979/1979 BRANCA GASOLINA RJ 374109044
HAROLDO DA SILVA 
MACHADO KIA BESTA KRJ9202 KNHTR7312X6331189 1999/1999 VERDE DIESEL 727733834
JOLCE DE MATTOS TEIT-
ELROIT VW SAVEIRO KSS9355 9BWZZZ30ZLP224115 1990/1990 CINZA GASOLINA 317360655
MARCELO TEIXEIRA DE 
SÁ VW KOMBI KTA8831 9bwzzz23znp019567 1993/1993 BRANCA

ALCOOL/
GNV RJ 320127176

MARCIO JOSE LANNES 
GONÇALVES FIAT DUCATO KUZ6467 93W245L3392032904 2008/2009 CINZA DIESEL 985252367

ADRIANO DE JESUS FER-
REIRA VW

KOMBI 
LOTA-
ÇÃO KXC0322 9BWGB07X76P003589 2005/2006 BRANCA GASOL/GNV rj 871350904

CLAUDINEI ALBINA M 
DAS GRAÇAS/ BANCO 
ABN AMRO REAL S.A. VW KOMBI KYD0375 9BWGF07X07P009028 2006/2007 BRANCA

GAS/GNV/
ALC RJ 908059124

FALCON JJT TOUR PASSA-
GENS E TURISMO LTDA VW KOMBI KYK3528 9BWMF07X8AP006114 2009/2010 BRANCA

ALCO/GA-
SOL. RJ 155059696

RODOLFO VERISSIMO 
BARBOSA VW KOMBI LAI0681 9BWZZZ23ZRP043741 1994/1995 CINZA GASOLINA RJ 630004919
PAULO ROBERTO XAVIER 
DA COSTA VW KOMBI LAL0897 9BWZZZ23ZRP037965 1994/1995 BRANCA GASOLINA 626707587
VICENTE DE PAULA OU-
VERNEY

HYUN-
DAY

H100 
GSR LAR0694 KMJFD37APSU152897 1995/1995 VERMELHA DIESEL RJ 634875191

JOSE SOARES DE SOUZA/
MESBLA VW KOMBI LAW6156 9BWZZZ23ZRP022695 1994/1994 BRANCA GASOLINA RJ 642018944
MARIA JOCUNDA MON-
TEIRO VW KOMBI LAX3717 9BWZZZ231SP036196 1995/1996 BRANCA GASO/GNV 641710410
FRANCISCO LUIZ SILVA 
DE OLIVEIRA VW KOMBI LBB1387 9BWZZZ23ZNP013052 1992/1992 BRANCA GASOLINA RJ 319784754
JORGE PAULO DO COUTO VW KOMBI LBP5868 9BWZZZ231VP011214 1997/1997 BRANCA GASOLINA rj 672361701
ALEXANDRE RODRIGO 
BORGES ARAUJO VW KOMBI LBS8062 9BWZZZ231VP023025 1997/1997 BRANCA GASOL/GNV 677740409
MARCO ANTONIO 
PEREIRA/ ITAU VW KOMBI LBS9790 9BWZZZ231VP017077 1997/1997 BRANCA GASOLINA Rj  678026947
BANCO BRADESCO S  A VW KOMBI LCC9029 SC 1997/1998 BRANCA GASOL/GNV SP 691992100

9



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

ANTONIO FERNADO CAV-
ALCANTE DE OLIVEIRA VW KOMBI LCL9465 9BWZZZ237WP017746 1998/1999 BRANCA GASOL/GNV RJ 704473593
GOLDEN NEW STAR CON-
STRUÇÃO LTDA VW KOMBI LGW1822 9BWZZZ23ZJP010304 1988/1988 CINZA

ALCOOL/
GNV rj 313641048

CARLOS ANTUNES BAR-
BOSA VW KOMBI LIP4808 9BWZZZ23ZPP029814 1993/1994 BRANCA GASOL/GNV RJ 321214552
GIZELIA MARIA SOBRAL 
DA GAMA VW KOMBI LJA6763 9BWZZZ23ZPP034547 1993/1994 BEGE GAOL/GNV rj 321355504

SEM DADOS 

SU-
CATA 
VW KOMBI

SEM DA-
DOS SEM DADOS - BRANCA - - -

MOISES CORIOLANO DE 
FREITAS VW KOMBI LJP7499 9BWZZZ23ZPP001942 1993/1993 BRANCA GASOLINA RJ 320185516
GIL GUIMARAES DE SOU-
ZA/BANCO VOLKSWAGEN VW KOMBI LNJ8426 9BWG07X51P019220 2001/2001 BRANCA GASOL/GNV RJ 762583169
GIOVANELLIE E MICELI/
ANCO VOLKSWAGEN VW KOMBI LNN9616 9BWFB07X62P001774 2001/2002 BRANCA GASOL/GNV RJ 767578104

LUIS GOULARTE CARLOS VW KOMBI LNU1264 9BWGB07X62P006297 2002/2002 BRANCO

GASOLINA/
GAS NATU-
RAL VEICU-
LAR 775060720

SEM DADOS VW KOMBI LNX0032 SN
 SEM DA-
DOS BRANCA  SEM DADOS SEM DADOS 

LEONARDO DA SILVA 
PRAZERES VW KOMBI LOJ4746 9BWGB07X03P007432 2002/2003 BRANCA GASOL/GNV RJ 794391931
DANIEL GASPAR DE CAR-
VALHO VW KOMBI LOJ5415 9BWGB07X73P006908 2002/2003 BRANCA GASOL/GNV 794483429
SHIRLEY MARIA OTTONE VW KOMBI LOL2881 9BWGB07X93P004562 2002/2003 BRANCA GASOL/GNV RJ 796781168
ALEXANDER GOMES DOS 
SANTOS

RE-
NAULT BOXER LOP4728 93632YB231010249 2003/2003 BRANCA DIESEL 802022430

JOSE CARLOS TEIXEIRA 
FELIX

PEU-
GEOT

BOXER 
16 LUG LTJ0675 936232YB241018571 2004/2004 BRANCA DIESEL 844790397

EVANDRO GOMES MAIA/ 
BANCO DO BRASIL SA JUMPER LUV8786 935ZBPMMB62003828 2005/2006 BRANCA DIESEL RJ 894864335
WOLHAS RODRIGUES 
MACEDO

HON-
DA XLX 350 BVK8385 9C2ND04KR2000057 1989/1989 BRANCA GASOLINA SP 421545895

JOAO LUIZ DA LUZ
HON-
DA

CG 125 
CARGO AGJ6645 9C2JA010TTR002956 1996/1996 BRANCA GASOLINA PR 658726358

NERI DE SOUZA ATAIDE
HON-
DA XL 125 BSA4246 9C2JD0801SRT00313 1995/1996 VERMELHA GASOLINA RJ 643904018

MARCOS CIRINO
HON-
DA CG 125 CKW2150 9C2JC1801HR101686 1986/1987 VERMELHA GASOLINA PR 421308141

NIVIA CARVALHO DA 
SILVA

HON-
DA CG 125 GRQ9223 9C2JC2601SR107436 1995/1996 CINZA GASOLINA 647041006

MERCIA DE ABREU MAR-
TINS DE PAIVA

YAMA-
HA

CRYP-
TON GZZ6316 9C6KE020020047988 2001/2002 DOURADA GASOLINA 774413816

MW TRANSPORTES LTDA
YAMA-
HA YBR HBP1239 9C6KE044040054639 2004/2004 PRATA GASOLINA MG 832278890

10



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

ADENILSON MARCIO DA 
SILVA/V FINANCEIRA S A 
C F I

HON-
DA

CG 150 
TITAN HBT0502 9C2KC08105R101397 2005/2005 PRETA GASOLINA MG 80774357

BANCO FINASA BMC S/A
SUN-
DOWN MAX 125 HGQ8501 94J2XDCG77M020578 2007/2007 PRATA GASOLINA MG 946730334

JOSE DE RIBAMAR 
MENDES

HON-
DA

CG 125 
TITAN HPD7050 9C2JC250XWR042445 1998/1999 VERDE GASOLINA MA 713124644

JOSE EDSON LEITE
HON-
DA

CG 125 
CARGO IGL3666 9C2JA010VVR005068 1997/1997 AMARELA GASOLINA RJ 678702640

MARCIO JOSE PEREIRA DE 
REZENDE

HON-
DA CG 125 KL198 CG1252011270 1988/1988 PRETA GASOLINA RJ 316195595

WELLINGTON XAVIER 
PATRICIO

YAMA-
HA XT 225 KMF7063 9C64VW000W0006430 1998/1998 PRETA GASOLINA RJ 700810706

RENATO GIOVANI 
BRANDÃO OLIVEIRA

HON-
DA NX 200 KMH6104 9C2MD2700XR003265 199/1999 ROXA GASOLINA RJ 720467071

LEONARDO HENRIQUE 
DE MELO/ CONMS. NAC 
HONDA LTDA

HON-
DA CG 125 KMI7141 9C2JC3010YR145833 2000/2000 PRATA GASOLINA RJ 21850390

RONEY ALVES DE SOUZA
HON-
DA

CG 125 
TITAN KMM7220 9C2JC30201R024646 2000/2001 AZUL GASOLINA RJ 750357673

WAGNER DE AMIGO SAN-
TOS

SUN-
DOWN

HUNTER 
90 KMN7584 94J2XMJK67M006245 2006/2007 PRETA GASOLINA RJ 910375925

LAERTE PIRES FERREIRA
HON-
DA

CG 125 
TITAN KMP0871 9C2JC250VVR128078 1997/1997 VERDE GASOLINA 675579414

MARIA BARBOSA PANI
YAMA-
HA

CRYP-
TON KMP9356 9C6KE0020W0008402 1998/1998 AZUL GASOLINA RJ 714046027

RENOVO DO JABOUR 
REVENDEDORA DE GÁS 
LTDA

HON-
DA

BIZ C100 
ES KMT2559 9C2HA0710YR251617 2000/2000 VERDE GASOLINA RJ 850735726

ELIAS BATISTA
HON-
DA

CG 125 
CARGO KMX7550 9C2JC3030YR000533 2000/2000 BRANCA GASOLINA 753640422

ADRIANA DE ARAUJO 
PIMENTA

HON-
DA CG 125 KND1377 9C2JA0100YR920468 1999/2000 AMARELA GASOLINA 732201721

VERA LUCIA NOVAES SER-
RAZINA

HON-
DA

CG 125 
TITAN KNH0711 9C2JC250VTR070801 1996/1997 VERDE GASOLINA 736598251

PAULO CESAR DE ALMEI-
DA DIAS

HON-
DA FAN 125 KNJ9800 9C2JC30708R144594 2008/2008 CINZA GASOLINA 956467504

ALEXANDRE DA SILVA 
NUNES/ BANCO ABN 
AMRO REAL S.A

HON-
DA

CARGO 
CG 125 KNK8280 9C2JA010VTR000050 1996/1997 BRANCA GASOLINA RJ 661197662

MARIVALDO BARBOSA 
DOS SANTOS/PANAMERI-
CANO

HON-
DA

FAN CG 
125 KNL6585 9C2JC30707R244146 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 935937951

CARLOS JUSTINO DE MES-
QUITA/ BCO PANAMERI-
CANO

YAMA-
HA YBR KNN8838 9C6KE010010034642 2001/2001 VERDE GASOLINA RJ 789565848

SILVIO LUIS DO NACI-
MENTO

HON-
DA CG 125 KNO1180 9C2JC30708R095416 2007/2008 CINZA GASOLINA RJ 957742266

11



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

RITA MARIA DE CASSIA C 
PEIXOTO/ BANCO ITAU-
CARD SA

HON-
DA FAN 125 KNO4559 9C2JC30708R157526 2008/2008 CINZA GASOLINA RJ 965449157

CARLOS HENRIQUE 
COELHO DE ABREU

HON-
DA CG 125 KNP7418 9C2JC2500YR021796 1999/2000 AZUL GASOLINA RJ 730082687

ELAINE RODRIGUES DA 
SILVA CORREA/ BANCO 
ITAUCARD SA DAFRA SPEED KNP8685 95VCA1E288M008222 2008/2008 PRATA GASOLINA RJ 973500930
LEONARDO DE SOUZA 
NUNES/ BANCO ITAU-
CARD AS DAFRA

SPEED 
150 KNS9374 95VCA1B288M000955 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 982662980

ELIEL FRUTUOSO PINTO
HON-
DA 125 CG KOE3926 9C2KC08204R037946 2004/2004 VERMELHA GASOLINA 839319673

ARMINDO FERREIRA DA 
SILVA

HON-
DA CG 125 KOH0328 CG125BR1509680 1986/1986 VERMELHA GASOLINA RJ 307730743

ROBERTO NEWLANS DOS 
GUIMARAES BONJE/BAN-
CO FINASA 

SUN-
DOW

FUTURE 
125 KOJ9580 94J1XGCE78M007297 2007/2008 PRETA GASOLINA RJ 934312109

FABIO ARTIGOU
HON-
DA

CG 125 
FAN KOL2791 9C2JC30708R179586 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 124015506

PORTES ROCHA ALIMEN-
TOS COM IMP E EXP LTDA

HON-
DA ML 125 KOL4560 CG125BR2057770 1982/1982 MARRON GASOLINA 317728920

MARIA RODRIGUES DA 
ROCHA SOUZA/ UNIBAN-
CO UNIAO DE BANCOS 
BRASILEIROS S

YAMA-
HA

CRYP-
TON KOY0694 9C6KE047040009354 2003/2004 VERMELHA GASOLINA RJ 840317352

NELSA MARINHO *MAR-
CHON OXIMENES

HON-
DA CG 125 KPA1006 9C2JC250VTR002488 1996/1997 AZUL GASOLINA RJ 661932010

EVANDRO NASCIMENTO 
DOS SANTOS

HON-
DA CG 125 KPB9444 9C2JC2500XR197541 1999/1999 AZUL GASOLINA RJ 718773756

LUCIANO DO NASCIMEN-
TO FURRIEL

HON-
DA CG 125 KPE7377 9C2JC1801HR111439 1987/1987 VERMELHA GASOLINA RJ 206016620

ALLAN SIDNEY OLIVEIRA 
DA SILVA/BANCO FINASA

YAMA-
HA YBR 125E KPG4406 9C6KE091080045781 2007/2008 AZUL GASOLINA RJ 940220938

FERNANDO DOS SANTOS 
PINTO

HON-
DA

CG 
CARGO KPV5938 9C2JA010WWR005118 1998/1998 BRANCA GASOLINA 723021007

GUSTAVO AVELINO 
GOMES/PANAMERICANO 

HON-
DA FAN 125 KQF2265 9C2JC30708R078215 2007/2008 PRETA GASOLINA RJ 9440016383

OTAVIO CORDOVIL DE 
SIQUEIRA/ FINAUSTRIA 
CIA CFI

HON-
DA

CG 125 
TITAN KQN5803 9C2JC3020YR063855 2000/2000 VERMELHA GASOLINA RJ 744341698

JOÃO SILVA/BANCO FI-
NASA 

HON-
DA POP 100 KQR0782 9C2HB02107R021160 2007/2007 VERMELHA GASOLINA RJ 930425200

JOSE FRANCISCO 
FIGUEIREDO

HON-
DA

CG 150 
TITAN KQV0358 9C2KC08107R118334 2007/2007 PRETA GASOLINA 914856286

FERNANDA GONÇALVES 
NOBREGA/ CONSORCIO 
NACIONAL HONDA

HON-
DA

CG 125 
TITAN KRA2378 9C2JC30102R168478 2002/2002 PRATA GASOLINA RJ 824488288

ADALBERTO DE SOUZA 
GOMES

HON-
DA

CBX 200 
STRADA KRC1045 9C2MC270XWR006797 1998/1999 ROXA GASOLINA RJ 715419978

12



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

LUIZ CARLOS SOARES 
CONTEIRO/ BCO PANA-
MERICANO

HON-
DA C100 BIZ KRM5998 9C2HA0700YR022801 2000/2000 VERDE GASOLINA RJ 734108290

JOSUE DE ARRUDA CELES-
TINO/ BANCO FIAT SA

SUN-
DOWN WEB 100 KRN1789 94J1XFBL78M059648 2007/2008 PRATA GASOLINA RJ 963340433

DOUGLAS ALVES RI-
BEIRO/BANCO FINASA 

HON-
DA FAN 125 KRU0889 9C2JC30708R138741 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 954436172

LUIS CLAUDIO MARQUES
HON-
DA

XLX 350 
R KUD0274 9C2ND0401JR110329 1988/1988 PRETA GASOLINA RJ 313342504

ALAN MELLO BENITES/
KASINSKI ADM DE CONS-
ORCIO SC LTDA

KASIN-
SKI GF 125 KUJ4651 93FGF12522M008200 2002/2002 PRETA GASOLINA RJ 847774031

RICARDO 
HON-
DA

250 TOR-
NADO KUK4471 9C2MD34005R008271 2005/2005 PRETA GASOLINA  

PAULO SERAFIM DE MELO
HON-
DA CG 125 KUO0498 CG125BR1457575 1985/1985 BRANCA GASOLINA RJ 310169410

FABIO DE SOUZA VIR-
GILIO/ BANCO FINASA

HON-
DA

CBX 250 
TWIST-
ER KUR2531 9C2MC35005R040846 2005/2005 PRATA GASOLINA 863088716

CARLOS CESAR PINTO 
COUTINHO CTM

GREEN 
SPORT KUZ9808 LE6PCKLL081707324 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 991860969

JONATAS GABRIEL DA 
SILVA PIMENTA

HON-
DA CG 125 KVA5211 9C2JC30708R562336 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 117127124

REGINALDO SANTANA CTM 
GREEN 
SPORT KVA5377 LE6PCKLL281410216 2008/2008 VERMELHA GASOLINA RJ 117491403

JULIO CESAR OLIVEIRA 
DA CONCEIÇÃO/ BANCO 
ITAUCARD SA

HON-
DA POP 100 KVD5374 9C2HB02109R404853 2009/2009 VERMELHA GASOLINA RJ 164373012

PATRICIA ESTACIO CRUZ DAFRA
SPEED 
150 KVE9473 95VCA1E288M013570 2008/2008 PRATA GASOLINA RJ 192542150

CARLOS HENRIQUE MAR-
TINS MOREIRA/AYMORE 
CREDITO FIN E INVESTI-
MENTO S A

HON-
DA BROS 150 KVF9934 9C2KD0430AR002041 2010/2010 VERMELHA GASOLINA RJ 204038618

JORGE SANTOS DINIZ/
PANAMERICANO 

HON-
DA

TITAN 
150 KVU2323 9C2KC08508R408500 2007/2008 PRETA GASOLINA RJ 948610794

VALDIR FRANCISCO DA 
SILVA

YAHA-
MA YBR125 KVV1801 9C6KE091080043989 2007/2008 PRETA GASOLINA RJ 933076371

AUTO SOCORRO SPADA 
LTDA

HON-
DA

CG 150 
TITAN 
KS KWC1021 9C2KC08104R085832 2004/2004 AMARELA GASOLINA 866165673

IONE MARIA MEDEIROS 
DOS SANTO

HON-
DA

CG 125 
FAN KWJ2430 9C2JC30708R645125 2008/2008 CINZA GASOLINA 976390752

SUELI RIBEIRO SOARES/
UNIBANCO 

SUN-
DOWN WEB 100 KWK0691 94J1XEBD55M006587 2005/2005 PRATA GASOLINA RJ 856557099

WELLINGTON  BARBOZA 
SILVEIRA/BANCO FINASA

HON-
DA CG 150 KWM1500 9C2KC08107R222407 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 838381997

VANESSA MARQUES DA 
SILVA

YAMA-
HA YBR 125E KWN0522 9C6KE043040034838 2004/2004 VERMELHA GASOLINA 857854097

13



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

SEBASTIÃO LUCIO 
PEREIRA/ BV FINANCEIRA 
S/A CFI

HON-
DA CB 300 KWR4194 9C2NC4310BR022779 2010/2010 AMARELA GASOLINA RJ 306949008

TERESINHA DA SILVA 
CARVALHO/PANAMERI-
CAN 

HON-
DA

TITAN  
150 KWY0781 9C2KC08507R060043 2007/2007 PRATA GASOLINA RJ 913853445

DANILELE GOMES DE 
ANDRADE TRAXXJL110 8 KXA3830 951BXK4E7AB001544 2009/2010 PRETA GASOLINA 307212343

TARCISO CHRISTOFOLI
HON-
DA FAN 125 KXD1720 9C2JC30708R168985 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 967438110

JOSUE JOSE DA SILVA/ 
BANCO ITAUCARD SA

HON-
DA CG 125 KXK3360 9C2JC4120AR069147 2010/2010 VERMELHA GASOLINA 202366596

VANIA CARLA BESERRA
YAMA-
HA FACTOR KXL4804 9C6KE1200A0041113 2009/2010 VERMELHA GASOLINA 219802718

JO CLEVERSON DE AL-
MEIDA DE LIMA/BANCO 
FINASA SA

YAMA-
HA YBR KXP1293 9C6KE092080174565 2007/2008 VERMELHA GASOLINA RJ 952470390

ALBERTO GOMES SIQUEI-
RA SOBRINHO/CONSOR-
CIO NACIONAL HONDA 
LTDA

HON-
DA C 100 BIZ KXS0044 9C2HA07002R005200 2001/2002 VERMELHA GASOLINA 8263404740

JORGE MARCILIO/BANCO 
FINASA SA

HON-
DA BIZ 125 KXT1243 9C2JA04208R023921 2007/2008 VERMELHA GASOLINA RJ 942673301

ERINETE DE SOUZA AN-
DRADE SANTOS/ BANCO 
FINASA BMC SA

HON-
DA

CG TI-
TAN 125 
FAN KS KXX2658 9C2JC41109R011038 2009/2009 VERMELHA GASOLINA RJ 128857080

TARCISIO SOARES DOS 
SANTOS/PANAMERICANO 

HON-
DA FAN 125 KXZ1501 9C2JC30708R531514 2008/2008 CINZA GASOLINA RJ 959857400

MARCUS VINICIUS DE 
ARAUJO PIRES/ ADMIN-
ISTRADORA DE CONSOR-
CIO NACIONAL HONDA 
LTDA

HON-
DA

CG 150 
TITAN KYA1995 9C2KC08508R035145 2008/2008 CINZA GASOLINA RJ 171942124

ELIANE DE ALCANTRA 
CUNHA

HON-
DA

CG 125 
FAN KYE0769 9C2JC30707R174199 2007/2007 VERMELHA GASOLINA 923873350

GILVANE GUIDO DA 
COSTA/PANAMERICANO 

YAMA-
HA YBR KYH0155 9C6KE043050054985 2005/2005 PRETA GASOLINA RJ 856787469

MARIA DA GLORIA RAI-
MUNDA MARTINIANO/ 
AYMORE CREDITO FIN E 
INVESTIMENTO S A

YAMA-
HA FACTOR KYV4494 9C6KE1200A0051503 2009/2010 ROXA GASOLINA RJ 199686297

JOACIR PACHECO VIEIRA
HON-
DA C100 BIZ KZE0488 9C2HA07103R024212 2002/2003 AZUL GASOLINA RJ 869326309

SAMUEL COSTA SANTOS/
BANCO FINASA

HON-
DA BIZ 125 KZF0953 9C2JA0410BR031892 2008/2008 CINZA GASOLINA RJ 954473540

SOLIENE MARQUES/ 
BANCO ITAUCARD AS

HON-
DA FAN 125 KZF4720 9C2JC4110AR037353 2010/2010 PRETA GASOLINA RJ 219165653

ANDREIA ALVES DE SOU-
ZA/PANAMERICANO

HON-
DA CG 125 KZG0552 9C2JC30707R086250 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 912456477

14



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

WELLINGTON ALEXAN-
DRE DA SILVA/PANAMERI-
CANO

HON-
DA

CG 150 
TITAN KZL0556 9C2KC08107R133514 2007/2007 AZUL GASOLINA RJ 917904168

JOSE FERREIRA DE LIMA
HON-
DA

CG 150 
TITAN 
KS KZQ2274 9C2KC08106R847910 2005/2006 PRATA GASOLINA 874086620

MADELENE VALLE DE 
FREITAS/PANAMENRICAN 

HON-
DA BIZ 125 KZS4927 9C2JA04206R862349 2006/2006 PRETA GASOLINA RJ 891360735

DOUGLAS FONTES CAL-
UETE/BANCO FINSASA

YAMA-
HA YBR KZV7743 9C6KE090060010493 2006/2006 PRETA GASOLINA RJ 902206176

WELINGTON PIMENTA 
ZULATO/PANAMERICANO 

YAMA-
HA YBR KZW0620 9C6KE044050118596 2005/2005 VERMELHA GASOLINA RJ 863984061

JACY ALVES RIBEIRO/BAN-
CO FINASA 

YAMA-
HA YBR KZY0125 9C6KE044050119093 2005/2005 PRATA GASOLINA RJ 857954849

RAPHAELL MENDES RAN-
GEL

HON-
DA

NXR 125 
BROS ES KZY2459 9C2JD20204R007776 2003/2004 VERMELHA GASOLINA RJ 875096390

MIGUEL ANDRADE DA 
SILVA FILHO

HON-
DA

CG 125 
FAN KZY6402 9C2JC30706R892104 2006/2006 VERMELHA GASOLINA RJ 895926199

JEAN RODRIGO BRAGA DA 
SILVA/FINASA

YAMA-
HA YBR LAH8205 9C6KE092070110867 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 920938302

JOSÉ ROMERO CRUZ E 
SOUZA/PANAMERICANO 

HON-
DA

CG 125 
CARGO LBM4195 9C2JA010VTR001844 1996/1997 VERDE GASOLINA RJ 667354905

NAOR FELIPE DA SILVA
YAMA-
HA RD 1357 LBQ3003 9C62MW000V0050975 1997/1997 BRANCA GASOLINA 673542742

JORGE LUIZ RAMOS 
KRAWEZUK

HON-
DA

CBX 200 
STRADA LBQ3841 9C2MC270VVR010270 1997/1997 VERMELHA GASOLINA 673661938

NILTON DINIZ
HON-
DA

CG 125 
CARGO LBS2021 9C2JA010VVR004434 1997/1997 BRANCA GASOLINA 676644961

MARCOS MACHADO FA-
LEIRO

HON-
DA

CG 125 
TITAN LBS4498 9C2JC250VVR140452 1997/1997 VERMELHA GASOLINA 677147619

MARIA DO CARMO DE MI-
RANDA/PANAMERICANO 

SUN-
DOWN

HUNTER 
125 LBW8256 94J2XECH67M013976 2006/2007 PRATA GASOLINA RJ 897845951

BRUCE FERREIRA 
COUTINHO DA SILVA

HON-
DA CG 125 LBX7835 9C2JC250VVR213524 1997/1997 AZUL GASOLINA RJ 684720230

FABIANO ALONSO REIS
HYO-
SUNG

GF 125 
SPEED LCB2161 93FGF125WV1100053 1997/1998 AZUL GASOLINA 688923151

FOCCO AUTO ELETRICA 
LTDA

HON-
DA

CG 125 
CARGO LCE8784 9C2JA010WWR004932 1998/1998 BRANCA GASOLINA 695228552

WILMA CARVALHO DE 
OLIVEIRA/PANAMERI-
CANO 

YAMA-
HA YBR 125K LCF2922 9C6KE044050117842 2005/2005 PRETA GASOLINA 857004921

JOSE MARCOS DOS SAN-
TOS  SANTANNA /PANA-
MERICANO 

YAMA-
HA YBR 125 LCH3843 9C6KE044050105954 2005/2005 VERMELHA GASOLINA 852843569

SERGIO RANGEL DE AZE-
VEDO

HON-
DA

CG 125 
TITAN LCI6431 9C2JC250WWR222492 1998/1998 AZUL GASOLINA RJ 701052260

MARCO ANTONIO DE 
SOUZA RUSSO

HON-
DA

CG 125 
TITAN KSLCP0262 9C2JC3010YR132391 2000/2000 VERDE GASOLINA RJ 834692775

15



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

VALERIA ROSANE DOS 
SANTOS/ ADMINISTRA-
DORA DE CONSORCIO 
NACIONAL HONDA LTDA

HON-
DA C100 BIZ LCP1496 9C2HA07003R038271 2003/2003 VERDE GASOLINA RJ 832699721

RICARDO SANTOS NEVES
YAMA-
HA

CRYP-
TON LCQ9186 9C6KE0020W0008194 1998/1998 PRETA GASOLINA RJ 713392436

JEFFERSON LOPES NETO
HON-
DA CB 400 LJC0647 CB400BR2053148 1983/1983 PRETA GASOLINA RJ 297173936

ANTONIO LOPES COELHO
HON-
DA CB 400 LJK0442 CB400BR3000734 1982/1982 VERMELHA GASOLINA RJ 288086171

ELIEZER RIBEIRO ALMEI-
DA

HON-
DA CG 125 LJV0843 CG1251111972 1981/1981 VERMELHA GASOLINA RJ 288915216

S  S VEICULOS E PEÇAS 
LTDA

HON-
DA CG 125 LKC0995 CG125BR4100615 1985/1986 AMARELA ALCOOL RJ 312051832

SILVIA CRISTINA DE FREI-
TAS/ BANCO ITAUCRED 
FINANCIAMENTOS S.A

HON-
DA C100 BIZ LKD2978 9C2HA0700YR050472 2000/2000 PRETA GASOLINA RJ 747928428

PAULO FERNANDO 
MOURÃO/BANCO FINASA

YAMA-
HA FAZER LKG6679 9C6KG017070040825 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 912384301

MARCELO DA SILVA MAG-
ALHAES/PANAMERICANO 
ARREND. 

HON-
DA CG 125 LKI5641 9C2JC30707R140425 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 917407016

MARCELO REZENDE SAN-
TOS

HON-
DA CG 125 LKL0241 9C2JA0101KR200360 1989/1989 PRETA GASOLINA 315909854

AUTO POSTO DE SER-
VIÇOS M E L LTDA

HON-
DA POP LKL4867 9C2HB02107R035707 2007/2007 AZUL GASOLINA RJ 929376897

ZAQUEU DA SILVA FLOR-
ENCIO ME/ BANCO ABN 
AMRO REAL S.A.

YAMA-
HA YBR LKO6069 9C6KE092080168637 2007/2008 PRETA GASOLINA RJ 949616117

JAQUES PAULA DA SILVA
HON-
DA

XLX 250 
R LKP0212 XL250BR2007091 1984/1984 BRANCA GASOLINA RJ 287027040

HELIO GOMES DE OLIVEI-
RA

HON-
DA XLX 350 LKQ0067 9C2ND0401KR206895 1989/1989 BRANCA GASOLINA RJ 317408453

LEANDRO DA SILVA 
CAIXÃO/BANCO FINASA

SUZU-
KI

EM 125 
YES LKR1134 9CDNF41LJ8M108953 2007/2008 PRATA GASOLINA RJ 968934994

JOSE MENDES DE ARAUJO
HON-
DA CG 125 LKS0692 CG125BR1875678 1984/1984 AZUL GASOLINA 12718971

ANA LUCIA DA SILVA/ 
PANAMERICANO ARR.

HON-
DA

TITAN 
150 LKT1959 9C2KC08108R287159 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 985627042

ALEX VIANA RODRIGUES/
OMNI S A FINC INVEST

SUN-
DOWN MAX 125 LKT9432 94J2XDCD88M028725 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 115220364

JHONNY SILVA DE OLIVEI-
RA

YAMA-
HA FACTOR LLB4935 9C6KE1200A0050091 2009/2010 VERMELHA GASOLINA RJ 192133977

REJANE DIAS COSTA
HON-
DA ML 125 LLD0916 CG125BR2044336 1982/1982 PRATA GASOLINA RJ 295636203

JOAO CANDIDO DE CARV-
ALHO SOBRINHO

HON-
DA CG 125 LLI0256 CG125040978 1979/1979 VERMELHA GASOLINA RJ 312076185

GILMAR ARESTIDES DA 
SILVA

HON-
DA

CBX 200 
STRADA LLK1068 9C2MC27001R010449 2000/2001 AZUL GASOLINA RJ 747119317

16



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

MARCELO SOARES
HON-
DA

CG 125 
CARGO LLN0714 9C2JA0101MR203835 1991/1991 BRANCA GASOLINA RJ 318511711

VANDERLEI VIEIRA DA 
SILVA

HON-
DA CG 125 LLV0355 9C2JA0101JR102208 1988/1988 BRANCA GASOLINA RJ 314481982

MARIA E. MARQUES AL-
MEIDA

HON-
DA

C100 BIZ 
ES LNA4941 9C2HA0710YR222061 2002/2000 AZUL GASOLINA 730984966

NILTON ESTEVES/ BCO 
PANAMERICANO

YAMA-
HA YBR LNF6218 9C6KE0100Y0007653 2000/2000 AZUL GASOLINA RJ 741470683

WANDERSON NEHRER DE 
CARVALHO/BANCO ABN

HON-
DA

CBX 200 
STRADA LNG7045 9C2MC27001R606336 2000/2001 AZUL GASOLINA RJ 743638140

JOSE RENATO TEIXEIRA 
DE LIMA/ BANCO BRADES-
CO SA

HON-
DA C 100 BIZ LNJ1325 9C2HA07001R020995 2001/2001 PRETA GASOLINA RJ 761739661

FLAVIA DA SILVA CRUZ
HON-
DA

CBX 200 
STRADA LNJ5579 9C2MC27001R026511 2001/2001 VERMELHA GASOLINA 762245743

JOSE HENRIQUE O. DA 
SILVA

HON-
DA BIZ C100 LNK5390 9C2HA07001R027842 2001/2011 AZUL GASOLINA 763432130

SERGIO BRAZ DOS SAN-
TOS

HON-
DA

CBX 200 
STRADA LNL4374 9C2MC27001R014110 2000/2001 VERMELHA GASOLINA RJ 764521659

LUIZ W. DA CUNHA AZE-
VEDO

HON-
DA 

CBX 250 
TWISTER LNM4116 9C2MC35002R001891 2001/2002 VERMELHA GASOLINA 765674866

CLAUDIO JOSE DOS SAN-
TOS

HON-
DA CG 125 LNM4489 9C2JC30201R081495 2001/2001 PRATA GASOLINA RJ 765709317

NAIR DOS SANTOS RO-
DRIGUES/FRANCISCO 
JOAQUIM DA SILVA

HON-
DA

CBX 250 
TWISTER LNP4541 9C2MC35002R011779 2001/2002 AZUL GASOLINA RJ 769478018

DEISE DA SILVA BUSTA-
MANTE/ CONS NAC YA-
MAHA

YAMA-
HA YBR 125 LNP8956 9C6KE01301003748 2001/2001 PRATA GASOLINA RJ 769997805

JAZILMA DE SOUZA 
FUGUEIRA

HON-
DA

CG 125 
TITAN LNQ3012 9C2JC30201R089785 2001/2001 AZUL GASOLINA RJ 770541615

VAGNER PASSOS DE JESUS
HON-
DA

CG 125 
TITAN LNR6199 9C2JC30201R004766 2000/2001 PRATA GASOLINA RJ 772259720

PEDRO ANTONIO DA 
COSTA JUNIOR/ ADMINIS-
TRADORA DE CONSORCIO 
NACIONAL HONDA LTDA

HON-
DA

CBX 200 
STRADA LNS0770 9C2MC27001R026753 2001/2001 PRETA GASOLINA RJ 772883610

ANDRE LUIS DE REZENDE/ 
ADMINISTRADORA DE 
CONSORCIO NACIONAL 
HONDA LTDA

HON-
DA

CBX 200 
STRADA LNS6001 9C2MC27002R002933 2001/2002 VERMELHA GASOLINA RJ 773451846

VALDECIR FREIRES/ CONS-
ORCIO NACIONAL HONDA

HON-
DA CG 125 LNS6229 9C2JC30102R006392 2001/2002 VERDE GASOLINA RJ 773465430

GILBERTO DE F DO NASCI-
MENTO/PANAMERICANO 

HON-
DA C100 BIZ LNV3679 9C2HA07102R010623 2001/2002 VERDE GASOLINA RJ 776650858

NILDA L.C. DA SILVA
HON-
DA

CG 125 
TITAN KSLNW3597 9C2JC30102R149950 2002/2002 PRATA GASOLINA 777867095

ELIANE DA SILVA 
MARQUES

YAMA-
HA

CRYP-
TON LNX4471 9C6KE020020048298 2002/2002 VERDE GASOLINA RJ 779235606

17



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

FRANKLIN MENDES FIL-
HO/ PANAMERICANO

HON-
DA C100 BIZ LNX4549 9C2HA07102R029383 2002/2002 AZUL GASOLINA 779249089

VALDEMAR ALVES DE 
ARAUJO/PANAMERICANO 

HON-
DA

CG 125 
TITAN KSLNY0777 9C2JC30102R185153 2002/2002 AZUL GASOLINA RJ 78004727

JOSE EDSON ALBUQUER-
QUE PARENTE/PANAMERI-
CANO 

HON-
DA C100 BIZ LNZ5630 9C2HA07002R021817 2002/2002 AZUL GASOLINA RJ 781915791

SANDRA MARIA MON-
TEIRO DE FREITAS

HON-
DA

CG 125 
TITAN KSLNZ6267 9C2JC30102R186065 2002/2002 VERDE GASOLINA 782011764

FATIMA CORREA/ BANCO 
ABN AMRO SA YAMA-

HA YBR LOB6608 9C6KE026020007404 2002/2002 PRATA GASOLINA 784492832

EVANDRO ARAUJO FARIAS
HON-
DA

C100 BIZ 
ES LOB9947 9C2HA07102R043290 2002/2002 AZUL GASOLINA 784895848

ROGERIO DO NASCIMEN-
TO DE LIMA

YAMA-
HA YBR 125K LOC3977 9C6KE013020025169 2002/2002 VERMELHA GASOLINA RJ 785412034

CARLOS DA SILVA 
MOREIRA/CONS NAC EM-
BRACON SC LTDA

HON-
DA C100 BIZ LOD5568 9C2HA07001R042319 2001/2001 VERDE GASOLINA RJ 786790571

ALCI DA SILVA VOLOUT
HON-
DA

CG 125 
YTITAN LOD9221 9C2JC30201R050938 2001/2001 AZUL GASOLINA RJ 787224847

JOSE LUIZ PEREIRA DE 
ANDRADE

HON-
DA C100 BIZ LOF8824 9C2HA07003R002111 2002/2003 PRETA GASOLINA 789588323

ELISIO BARBOSA PACHE-
CO/ ADMINISTRADORA 
DE CONSORCIO NACIO-
NAL HONDA LTDA

HON-
DA TWISTER LOH1210 9C2MC35002R040774 2002/2002 VERMELHA GASOLINA RJ 791232506

GUSTAVO GUIMARAES DA 
SILVA

HON-
DA XLR 125 LOI2091 9C2JD17102R005066 2001/2002 AZUL GASOLINA RJ 792684460

JOÃO PAULO NUNES DA 
SILVA/UNIBANCO LEAS-
ING

HON-
DA

TITAN 
125 LOK0991 9C2JC30103R046559 2002/2003 PRATA GASOLINA RJ 795234120

LUIZ CARLOS LINHARES
HON-
DA C100 BIZ LOK8150 9C2HA07103R013900 2002/2003 VERDE GASOLINA RJ 796271585

MARCELO DE SOUZA 
SOARES

YAMA-
HA

CRYP-
TON LOL4741 9C6KE020020046315 2001/2002 BEGE GASOLINA RJ 797012702

CARLOS DE SOUZA 
TRIGUEIRO RODRIGUES

YAMA-
HA YBR LOL6608 9C6KE026020014750 2002/2002 PRATA GASOLINA RJ 797201157

DAVID BARBOSA RIBEIRO/ 
YAMAHA ADMINISTRA-
DORA DE CONSORCIOS 
LTDA

YAMA-
HA YBR LOM3511 9C6KE044030003862 2002/2003 PRETA GASOLINA RJ 797942297

DIOGO HENRIQUE RI-
BEIRO FERREIRA

YAMA-
HA YBR LOO3021 9C6KE026020017429 2002/2002 PRATA GASOLINA RJ 800425103

VALDIR AMARAL SILVA/
BANCO BMC S A

HON-
DA

 125 TI-
TAN LOO6599 9C2JC30103R178067 2003/2003 VERMELHA GASOLINA RJ 800924606

JOSE AILTON DA PAZ 
RODRIGUES/ CONSORCIO 
NACIONAL HONDA 

HON-
DA

STRADA 
200 CBX LOP1455 9C2MC2700XR015719 1999/1999 VERDE GASOLINA RJ 801574617

18



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

MARCELO LINDOLPHO 
MORAIS/BCO DO BRASIL 
S/A

HON-
DA CG 125 LOP5863 9C2JC30213R635114 2003/2003 AZUL GASOLINA RJ 802175724

ANGELA MARIA MACHA-
DO DA FONSECA/ BANCO 
ABN AMRO REAL S.A

HON-
DA c100 BIZ LOQ6987 9C2HA0700YR018408 2000/2000 PRETA GASOLINA RJ 774036508

VANIA MARIA ABREU DA 
SILVA/ CONSORCIO NA-
CIONAL HONDA

HON-
DA

CG TI-
TAN 125 LOR0416 9C2JC30203R146184 2003/2003 AZUL GASOLINA RJ 804295654

IRACEMA MACHADO 
COSTA/BANCO ABN AMRO 

YAMA-
HA YBR 125 LOR2131 9C6KE04403000915 0 BEGE GASOLINA 804624631

PANAMERICANO
HON-
DA C100 BIZ LOR3701 9C2HA07003R027916 2003/2003 PRETA GASOLINA 804894531

WAGNER RODRIGUES 
MOREIRA

YAMA-
HA YBR 125 LOR7920 9C6KE042030004082 2002/2003 PRETA GASOLINA RJ 805524037

DANIEL CARLOS DE 
OLIVEIRA

YAMA-
HA

CRIPTON 
T105E LOT0880 9C6KE047030002098 2002/2003 VERDE GASOLINA 807432822

DIOGO DA SILVA MENDES/ 
ADMINISTRADORA DE 
CONSORCIO NACIONAL 
HONDA LTDA

HON-
DA

 CG 125 
TITAN LOT6495 9C2JC30203R155115 2003/2003 AZUL GASOLINA RJ 808267507

MAICON PIRES NUNES/ 
CONSORCIO NACIONAL 
HONDA

HON-
DA

CG 150 
TITAN ES LOV0886 9C2KC08504R024584 2004/2004 PRETA GASOLINA RJ 843284366

FRANCISCO ALVES DA 
SILVA/PANAMERICANO

HON-
DA

CG 125 
TITAN LOW5976 9C2JC30104R014447 2003/2004 PRETA GASOLINA RJ 812833260

CELESTE DE CASTRO RO-
SAS/PANAMERICANO

HON-
DA

CG 125 
TITAN LOW7125 9C2JC30204R007933 2003/2004 PRETA GASOLINA RJ 2003/2004

MARISE DA CRUZ FER-
NANDES

HON-
DA C100 BIZ LOY1639 9C2HA0710YR254488 2000/2000 VERDE GASOLINA RJ 855946490

PAULO DIAS/UNIBANCO 
LEASING

YAMA-
HA YBR LOY1967 9C6KE044050121738 2005/2005 AZUL GASOLINA RJ 861533542

VERA LUCIA DA CUNHA 
PINHO/PANAMERICANO 

HON-
DA 125 BROZ LOY1993 9C2JD20105R016705 2005/2005 VERMELHA GASOLINA RJ 861969383

RENATO SERRA PACHECO/
BANCO FINASA

SUZU-
KI

INTRUD-
ER LOY6015 9CDNF41AJ7M029176 2006/2007 PRETA GASOLINA RJ 908431899

ANDERSON FERNANDES 
DOS SANTOS/ PANAMERI-
CANO 

HON-
DA

CG 150 
TITAN LOY7313 9C2KC08507R041060 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 908967127

ANTONIA PEREIRA FER-
NANDES/PANAMERICANO 

YAMA-
HA XTZ LPA0142 9C6KE037040017071 2003/2004 PRETA GASOLINA 818387190

JEFFERSON DE PAULA 
ALVES/ CONSORCIO NA-
CIONAL HONDA

HON-
DA

CG 150 
TITAN KSLPD6583 9C2KC08108R055617 2007 /2008 PRETA GASOLINA 956568041

MARCUS FAGUNDES/ 
PANAMERICANO 

HON-
DA CG 125 LPH1920 9C2JC30707R228745 2007/2007 PRETA GASOLINA RJ 930799208

MARCELO MARQUES DE 
OLIVEIRA/BANCO FINASA

HON-
DA CG 125 LPN4686 9C2JC30708R095127 2007/2008 CINZA GASOLINA RJ 191332410

19



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

WILSON GALDINO DO 
SANTOS/PANAMERICANO

YAMA-
HA CRIPTON LPP0419 9C6KE047040008182 2003/2004 PRETA GASOLINA RJ 829613196

ADRIANO FERREIRA LIMA/
PANAMERICANO 

HON-
DA

CG 150 
TITAN ES LPS0320 9C2KC08504R004502 2004/2004 PRETA GASOLINA RJ 824270100

LUIZ ANTONIO LOPES DA 
SILVA

YAMA-
HA

CRYP-
TON LQL1416 9C6KE077040010752 2004/2004 BEGE GASOLINA RJ 862680220

NILTON OLIVEIRA VAC-
CARI/BANCO FINASA

HON-
DA

TITAN 
150 LQM1284 9C2KC08105R130933 2005/2005 AZUL GASOLINA RJ 857817299

LUIZ HENRIQUE OLIVEIRA 
DE ARAUJO

YAMA-
HA YBR 125 LQX1477 9C6KE044050133771 2005/2005 PRETA GASOLINA RJ 864404646

LINDICLEI OLIVEIRA DOS 
SANTOS

HON-
DA FAN 125 LQY1086 9C2JC30705R000570 2005/2005 VERMELHA GASOLINA RJ 853920508

PAULO CEZAR GOMES
HON-
DA

CG 125 
TITAN LRN6000 9C2JC30101R188474 2001/2001 AZUL GASOLINA RJ 7722366774

MONICA LUCAS PIEDADE/
PANAMERICANO 

YAMA-
HA YBR LRT0610 9C6KE043040038705 2004/2004 VERMELHA GASOLINA RJ 835031110

ALEXANDRE GOMES PI-
MENTEL

YAMA-
HA XTZ125 LRT1121 9C6KE038030008508 2003/2003 VERMELHA GASOLINA RJ 852711875

CAMILA REGINA DE 
OLIVEIRA BARBOSA DAFRA

SPEED 
150 LRV2653 95VCA1G249M028623 2008/2009 PRETA GASOLINA RJ 981705685

EVANDO TORRES
YAMA-
HA

FACTOR 
YBR125 K LRV3304 9C6KE1220A0199003 2009/2010 VERMELHA GASOLINA 230190090

DAVID MARTINS DIAS
YAMA-
HA YBR 125 LSC1250 9C6KE044050107802 2005/2005 PRETA GASOLINA RJ 859100448

MARCIO FERNANDES 
POMPEU

HON-
DA

CG 150 
TITAN LSL0813 9C2KC08505R015159 2004/2005 PRETA GASOLINA 842494898

ANA LUCIA AREAS PAULO
HON-
DA

CG 150 
TITAN KSLSM0374 9C2KC08104R026662 2004/2004 VERDE GASOLINA RJ 826693229

FABIO PAIM GONÇALVES/
BANCO FINASA

HON-
DA TWISTER LSN0335 9C2NC35004R016358 2004/2004 PRETA GASOLINA RJ 823704416

JAILSON ALMEIDA DA 
SILVA

YAMA-
HA YBR LSZ1222 9C6KE042050040167 2005/2005 PRETA GASOLINA 856610372

ADRIANO SILVA DA FON-
SECA/CIFRA SA CRED 
FINAC E INVEST

HON-
DA

CG 150 
TITAN LTH2388 9C2KC08108R268332 2008/2008 PRETA GASOLINA RJ 116549386

EDILSON LEOBINO DA 
SILVA

HON-
DA CG 125 LTJ0266 9C2JC60104R091818 2004/2004 PRETA GASOLINA RJ 825247888

JANEILTON DE FIGUEIRE-
DO BARBOSA

HON-
DA

CG 150 
TITAN LTJ0708 9C2KC08205R020061 2004/2005 AZUL GASOLINA RJ 846070197

CARLOS ALBERTO SALES/
PANAMERICANO 

YAMA-
HA XTZ 125 LTJ0918 9C2KE037050035923 2005/2005 PRETA GASOLINA RJ 856499137

JAILTON MORAIS DE 
OLIVEIRA

SUZU-
KI YES 125 LTJ3326 9CDCF47AJ9M076722 2008/2009 AMARELA GASOLINA 281292604

CRISTINA MARIA M DA 
F DA SILVA/ PANAMERI-
CANO 

HON-
DA

CG 125 
TITAN KSLTQ0189 9C2JC30104R068699 2003/2004 VERMELHA GASOLINA RJ 821035398

ANTONIO LESSA DE CAR-
VALHO

SUN-
DOWN

HUNTER 
125 SE LTR1069 94J2XECF55M006179 2005/2005 VERMELHA GASOLINA RJ 870411756

20



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

PANAMERICANO ARREND.
SUZU-
KI YES LUR1702 9CDNF41LJ8M0957 2007/2008 AZUL GASOLINA RJ 934720681

GLAUCIA CRISTINA RA-
MAO BORGES/BANCO 
FINASA SA

HON-
DA FAN 125 LUR2689 9C2JC41209R018383 2009/2009 VERMELHA GASOLINA RJ 143098675

MARCIA REGINA DA C 
SANTOS

HON-
DA BIZ 125 LUW5356 9C2JA04206R830268 2006/2006 VERMELHA GASOLINA RJ 882753657

JOSE MARIA DE OLIVEIRA 
PORTO/PANAMERICANO 

HON-
DA

CG 125 
FAN LVD1408 9C2JC30705R070348 2005/2005 VERMELHA GASOLINA RJ 864279442

FABIOLA DA SILVA
HON-
DA

VBX 250 
TWISTER LVD9540 9C2MC35006R017148 2006/2006 VERMELHA GASOLINA RJ 890377561

SERVOBOX NETWORK 
COMERCIO DE IMFOR-
MATICA

HON-
DA

CG 125 
TITAN MBC9949 9C2JC250XWR054518 1998/1999 VERDE GASOLINA SC 709788118

BERNADETE PADOVANI 
LOZORIO

HON-
DA C100 BIZ MQQ2452 9C2HA0700XR028751 1999/1999 VERMELHA GASOLINA ES 713851490

NILSON BENTO DE SOUZA
HON-
DA

CG 125 
TITAN ES NBX4686 9C2JC30201R030817 2001/2001 VERDE GASOLINA 760667063

0
HON-
DA C100 BIZ NFD3692 9C2HA07104R023617 2004/2004 VERMELHA GASOLINA  

JULIANA TESCH COSTA DE 
JESUS

HON-
DA

CG 150 
TITAN NGW0203 9C2KC08107R139291 2007/2007 CINZA GASOLINA 917202961

SEM DADOS
HON-
DA

CBX 200 
STRADA

SEM DA-
DOS 9C2MC27001R012255 2000/2001 PRETA GASOLINA SD S/RENAVAM

0
HON-
DA BIZ SP 9C2HA070WWR021159 1998/1998 VERMELHA GASOLINA S/REANVAM

0
SUN-
DOWN MAX SP 94J2XDCF77M019436 2007/2004 VERMELHA GASOLINA S/RENAVAM

LUCIANO VIANA FREIRE 
JUNIOR

HON-
DA LEAD SP NÃO LOCALIZADO 2007/2007 VERMELHA GASOLINA 917803906

SEM DADOS 
SUZU-
KI YES

SEM DA-
DOS 9CDNF41LJ8M122172 2007/2008 PRATA GASOLINA S/RENAVAM

0
HON-
DA BIZ C100 SP 9C2HA07101R246030 2001/2001 VERMELHA GASOLINA S/RENAVAM

0
YAMA-
HA

CRYP-
TON SP 9C6KE020010035331 2001/2001 PRETA GASOLINA S/RENAVAM

Caberá ao arrematante depositar o valor do arremate na conta indicada pelo leiloeiro, no prazo de 24 horas. Incidirão ao valor do lance oferecido de Co-
missão do Leiloeiro, ICMS, ISS e despesas com o preparo da hasta pública. Os veículos serão vendidos no estado em que se encontram, A PREFEITURA 
DA CIDADE SÃO JOÃO DE MERITI, através SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL solicitou ao Órgão Executivo de Trânsito 
(DETRAN) a desvinculação dos débitos incidentes sobre os prontuários dos mesmos, de acordo com Artigo 11, Parágrafo Único da Resolução n º 331, 
de 18.08.2009 através do Processo Administrativo no DETRAN, nº 12/212491/12 o arrematante deverá acompanhar junto ao DETRAN o resultado da 
referida desvinculação do veículo arrematado. Não haverá restituição de valores referentes ao arremate. Caberá ao arrematante a retirada do veículo, após, 
liquidado o pagamento integral do arremate, assinando no ato da retirada a declaração de exatidão do veículo adquirido e arrematado no leilão. Ficam 
cientes os interessados e arrematantes de que os débitos de IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora; seguro DPVAT; taxa DAD 
(DETRAN) e Licenciamento Anual (DETRAN), correspondente ao ano em curso, e os DUDAs necessários para transferência, 2º via, baixa de alienação, 
baixa de sucata, serão por conta dos arrematantes. Ficando sob a responsabilidade do arrematante a transferência de propriedade do veículo no prazo 
legal. O não pagamento dos valores referentes à arrematação ou a não retirada dos veículos no prazo previsto, incidirá em multas previstas em lei e desp-
esas com estadia do veículo. Caberá ao arrematante a legalização do veículo arrematado no prazo de 30 dias após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do 
Leiloeiro sob pena da incidência de multa e perda de pontos na Carteira de Habilitação tudo de acordo com a legislação em vigor. Cientes os proprietários 

21



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

que o prazo para pagamento dos débitos, e retirada do veículo se estende até a data do leilão com o comprovante de pagamento dos débitos (IPVA e seus 
agregados/ multas, estadia e reboque, alem da documentação exigida para a retirado do bem do depósito) devidamente quitados. A retirada e pagamento 
das diárias e demais encargos serão realizadas na ALARM RIO 2004, na Avenida Getulio Vargas, nº 49, Vila São José, São João de Meriti, RJ, CEP 25.575-
613, telefone (21) 3755-3516. No ato do leilão o arrematante emitirá  um cheque com o  valor do lance  oferecido e custas do leiloeiro a título de  caução 
para depósito na data seguinte  a realização do leilão. O leiloeiro no ato do leilão não receberá valor em espécie e fornecerá ao arrematante, após a caução 
feita com  cheque, recibo provisório do leiloeiro para posterior emissão da Nota Fiscal de Serviços. O cheque caução será depositado no prazo de 24 horas 
após a realização do leilão ou poderá ser substituído, dentro do mesmo prazo, por TED, DOC ou através de DEPÓSITO BANCÁRIO IDENTIFICANDO 
O DEPOSITANTE. A emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro ocorrerá na data seguinte ao leilão no Escritório de Leilões, localizado na Avenida 
Treze de Maio, nº 47, grupo 912, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP. 20031-007, telefax (21) 2240-7858. Informações complementares  sobre as condições 
do leilão poderão ser obtidas através pelo site; www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br ou através do endereço eletrônico carva61@attglobal.net  ou, ainda, 
pelo telefax: (21) 2240-7858 e 2220-6452.  Serve o presente Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exigência do Artigos 4º e 5º da Resolução 331/09, 
dando ciência para a retirada do bem e não procedendo será realizado um novo leilão.  E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi 
expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências da PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MEITI/ RJ, no depósito da ALARM 
RIO 2004, no Escritório do Leiloeiro - ficando os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas. São João de Meriti / RJ, em 02 de marco 
de 2012. PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÂO GERAL.

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº. 176/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, FABIANNE DE MELLO SCHUMACK, matrícula nº. 
1247-06, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comissões, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                        JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                           JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 175/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ILDENI  MAIA CAJAZEIRA, matrícula nº. 1879-
05, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, símbolo 
AS-1 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                               JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente            2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 177/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, VERA LUCIA DA SILVA, matrícula nº. 1815-02, com 
base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para exercer o 
Cargo em Comissão de Chefe de Setor, símbolo AS-1 da Câmara 
Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                 JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 178/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, RAFAEL CHAVES DE AQUINO, matrícula nº. 1806-
08, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                   JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 179/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, JACQUELINE TARGINO DA SILVA, matrícula nº. 
1239-11, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comissões, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                       JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                          JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 180/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ARI ANTONIO GONÇALVES DA SILVEIRA, 
matrícula nº. 1873-08, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro 
de 2011, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico 
das Comissões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João 
de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                           JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

22



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012

Ano X   N° 3400

PORTARIA Nº. 181/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ROSANE BEATRIZ ALVES DORNELLAS, matrícula 
nº. 1821-10, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comis-
sões, símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a 
partir de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                             JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 182/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ELIANE VASCONCELLOS DIAS, matrícula nº. 1520-
10, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comissões, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                        JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 183/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ALEXANDER GONÇALVES DA SILVA, matrícula 
nº. 1748-03, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                    JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                            JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 184/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CLEITON COSTA GONÇALVES, matrícula nº. 2043-
02, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comissões, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                   JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente   2 º .  Vi c e - P r e s i d e n t e 
 
CARLOS ROBERTO BEBETO                    JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 185/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARIA DA PENHA DA SILVA ROSA, matrícula nº. 
2039-01, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Técnico das Comissões, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                             JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                           JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 186/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, EDUARDA VASCONCELLOS DIAS DE OLIVEIRA, 
matrícula nº. 1988-08, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro 
de 2011, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                  JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                         JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 187/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, LEANDRO DE OLIVEIRA LIMA, matrícula nº. 2033-
11, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                               JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                            JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 188/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, CALMITO LINO SOUZA, matrícula nº. 2021-02, 
com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo AS-2 da 
Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                               JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                       JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 190/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, MARILDA COSSICH RAMOS FERNANDES, 
matrícula nº. 1785-11, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro 
de 2011, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, 
símbolo AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir 
de 1º. de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                  JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                   JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

23



São João de Meriti
Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2012
Ano X N° 3400

PORTARIA Nº. 191/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, WADERLEI DONIZETI BONFIM, matrícula nº. 1871-
08, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                        JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente
 
CARLOS ROBERTO BEBETO                            JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 192/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, IVAN MENDES DA SILVA, matrícula nº. 2003-06, 
com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, para exercer 
o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo AS-2 da 
Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. de  janeiro 
de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                               JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente             2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                         JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

PORTARIA Nº. 193/2012-MD.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DE MERITI, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

R  E  S  O  L  V  E:
NOMEAR, ROSANE MEIRELLES DE OLIVEIRA, matrícula 
nº. 1804-01, com base na Lei nº. 1821 de 21 de dezembro de 2011, 
para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Legislativo, símbolo 
AS-2 da Câmara Municipal de São João de Meriti, a partir de 1º. 
de  janeiro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.

São João de Meriti, em 06 de janeiro de 2012.

ANTONIO  CARLOS TITINHO
Presidente

MARCOS  MUILER                                   JOÃO DIAS FERREIRA
1º. Vice-Presidente              2º. Vice-Presidente

CARLOS ROBERTO BEBETO                      JOEL RODRIGUES
1º Secretário                                                                      2º Secretário

24


